
 
 
 

 

 

 
 

Rukouskirje 5/2024                    Pentti Marttila 1.11.-24                luottamuksellinen  

 

Syksyinen tervehdys hyvä rukouskirjeeni saaja! 
 
Sitten viime rukouskirjeeni Hämeenlinnan messuyhteisössä ja Aasian lähetystyön alueella on ollut vireillä 
monenlaisia tapahtumia ja asioita. Lokakuun alussa sain tehdä lähetysmatkan Indonesiaan. Kerron tästä 
matkastani matkaraportissani, jonka liitän tämän rukouskirjeen yhteyteen. Tämän kirjeen lähetysanti on 
tämä Indonesian matkaraportti. 
 
Hämeenlinnan messuyhteisössä Leif Nummelan opetusillat Roomalaiskirjeestä ovat jatkuneet joka 
toinen keskiviikko. On ollut ilo nähdä sali täynnä seurakuntalaisia oppimassa Jumalan sanaa. Nämä 
keskiviikkoiset opetusillat on järjestetty yhteistyössä Kansanlähetyksen kanssa. Luentojen väliviikolla 
olemme pitäneet raamatturyhmän, jossa olemme syventäneet luennoilla opittua. Itseni ohella Esa 
Vyyryläinen on vetänyt näitä raamatturyhmiä. Joka toinen 
keskiviikko on ollut päiväpiiri, jossa olemme syventyneet 
edellisen sunnuntain pyhäpäivän aiheeseen. Itseni ohella 
päiväpiirin vetäjänä on toiminut Jyrki Koivisto. 
 
Tärkeä osa toimintaamme ovat nuortenillat. Niitä on pitänyt 
joka toinen perjantai Heikki Värri. On hienoa, että joukko 
nuoria on löytänyt tiensä näihin iltoihin. Koululaisten illat ovat 
nyt tauolla. Ensi kevääksi suunnittelemme yhteisiä 
varhaisnuoren iltoja yhteistyössä Kansanlähetyksen kanssa, 
Jätän tämän suunnittelun rukousaiheeksi. Reijo Arkkila on 
kuluneen syksyn aikana saarnannut kerran kuukaudessa, ja 
samalla pitänyt kirkkokahveilla opetuksen jostakin uskomme 
keskeisestä aiheesta. Viime tiistaina saimme pitää esillä 
lähetystyötä, kun Tiina Latva-Rasku vieraili kertomassa 
Japanin lähetystyöstä.  
 
Jätän itseni ja työni Hämeenlinnan messuyhteisössä sekä Aasian lähetystyössä esirukouksiin.  
Siunatuin syysterveisin, Pena 

 

Haluaisitko olla mukana yhteisessä evankeliumin työssä? Jos haluat tukea Pentti Marttila työtä, voit laittaa 

haluamasi summan Sleyn lahjoitustilille  IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH.   

Käytä henkilökohtaista viitenumeroasi, tai kirjoita viestikenttään Pentti Marttilan rengas. Säännöllisestä 

kuukausilahjoittamisesta saat tietoa täältä https://www.taivaallinenlahja.fi/kuukausilahjoittaminen tai Leea 

Gröhniltä: leea.grohn@sley.fi , 044 767 5201.  

Viitenumero- ja osoiteasiat: anu.laine@sley.fi tai puh.044 298 2601. 

Tukesi tekee mahdolliseksi seurakunnan rakentumisen ja evankeliumin viemisen niiden pariin, jotka eivät vielä 

tunne Kristusta.  

Kiitos tuestasi! Jumala lahjasi siunatkoon. 

Keräyslupa: RA/2021/1127          

 

https://www.taivaallinenlahja.fi/kuukausilahjoittaminen
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Raportti lähetysmatkasta Indonesiaan                                                    

Nimi: Pentti Marttila 

Matkan ajankohta: 1.- 8.10.2024 

Päiväys: 11.10.2024 

 

Luottamuksellinen -  ei julkaistavaksi  

(Aceh-nimeä ei tule käyttää painotuotteissa ja netissä. Indonesia-nimeä voi käyttää, kunhan tarkkaa työaluetta ei 

mainita) 

 

 

1. Lähetysmatkan tavoitteet 

- Tutustuminen Indonesian Aceh-provinssiin ja sen 

lähetystilanteeseen.  

- Paikallisiin kristittyihin tutustuminen ja heidän lähetystehtävänsä 

tukeminen. 

- Rohkaista BKPN-kirkkoa lähetystyöhön oman Nias-kansansa 

ulkopuolelle. 

- Tutkia mahdollisuuksia aloittaa yhteinen lähetystyö yhdessä BKPN-

kirkon kanssa muslimien keskuudessa Acehissa.  

 

 

 

2.  Lähetysmatkan toteutus ja vastuunkantajat  

Indonesiassa Sley toimii yhteistyössä luterilaisen BKPN-

kirkon kanssa. Kirkko on perustettu Sumatran länsipuolella 

sijaitsevalla Nias-saarilla, joissa elää valtaosa kirkon 

jäsenistä.  

Viime vuosina kirkko on laajentunut muualle Indonesiaan, 

joissa asuu Nias-kansaan kuuluvia.  

Tähän mennessä BKPN-kirkko ei ole tehnyt juurikaan työtä 

muiden kuin Nias-kansaan  

kuuluvien parissa. 

 

Vastuunkantajat 

- Pentti Marttila, Aasian aluekoordinaattori, Sley 

- Richard Beny, BKPN-kirkon lähetysjohtaja, pastori 

- Alvius Wau, BKPN-kirkon Sibolgan alueen 

vastuupastori (Sibolga sijaitse Pohjois-Sumatralla, 

Acehin Singkilistä noin 200 km etelään) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Matkareitti 

Silangit-lentokenttä, P-Sumatra (Jalan P…) - Subulussalam, Aceh – Kutacane, Aceh, - Singkil, Aceh – 

Siborongborong, P-Sumatra – Silangit-lentokenttä, P-Sumatra 

 

 

 

 

4. Matkan kuvaus ja tapahtumia 

Aceh on Sumatran-saaren pohjoisosassa sijaitseva Indonesian 

autonominen provinssi, jossa asuu noin 4,5 miljoonaa asukasta. 

Evankeliumin kannalta alue on hyvin vähän saavutettu. Valtaosa 

ihmisistä on muslimeja. Eri arvioiden mukaan kristittyjä on 1,5 – 

0,1 %. Acehissa on voimassa islamilainen Sharia-laki, jonka 

alaisuudessa kaikki lain käyttö tapahtuu. 

 

Aceh jakaantuu 21 hallintoalueeseen (district), joista neljässä saa 

rakentaa kirkkoja ja seurakunnat voivat toimia. Muilla 

hallintoalueilla seurakuntien toiminta on kiellettyä. Näillä alueilla 

mahdolliset kristityt joutuvat kokoontumaan salaa kodeissa.  

Vierailimme kolmella eteläisellä alueella, jossa seurakuntien 

toiminta on sallittua. Vieraillut kaupungit ja alueet: Kutacane, 

Taming (7), Subulussalam, Tengara (9) ja Singkil (6).  

 

Kutacaneen (Taming-district, 7) kaupungissa 

vierailimme paikallisessa 

helluntaiseurakunnassa ja korealaisten 

perustamassa ammattikoulu - lukioissa. 

Tapasimme myös paikallisen metodistikirkon 

pastorin sekä islamista kääntyneitä kristittyjä (5).  

 

Kutacanessa  oli yllättävän runsaasti toimivia 

seurakuntia. Paikalliset kristityt olivat 

rohkeita viemään evankeliumia alueensa 

muslimeille. Tuntui vahvasti siltä, että islamin valta on murtunut ja evankeliumi etenee muslimien keskuudessa. 

Sain puhua paikallisen helluntaiseurakunnan rukousillassa ja saarnasin sunnuntain jumalanpalveluksessa.  

Islamista kristityiksi kääntyneet (5) kertoivat, että läheisten kristittyjen elämä ja sen todistus oli ollut eräs 

 suurimmista syistä kristityksi kääntymiseen. Evankeliumin sanoma oli puhutellut. Jotkut kääntyneistä olivat 

joutuneet muuttamaan kauas omalta kotisedultaan tultuaan kastetuiksi.  



 

Korealaisten kristittyjen 

perustamassa 

ammattikoulu – lukiossa 

saimme pitää oppitunnin 

ja kertoa evankeliumia. 

Opiskelijat myös saivat 

kysellä meiltä. Koulussa 

on muslimeja ja 

kristittyjen kotien lapsia. 

Uskontotunnit pidetään 

kummallekin oppilasryhmälle erikseen. 

 

Subulussalamissa (Tengara-district) pysähdyimme 

matkalla syömään. 

Subulussalamista jatkoimme Singkiliin, jossa 

tapasimme kahden eri luterilaisen seurakunnan 

kristittyjä vastuunkantajia. Kummankin näiden 

seurakuntien kirkot oli tuhopoltettu vuonna 2015. 

Toisen seurakunnan vanhin kertoi, että onneksi 

tuhopoltto tapahtui maanantaina, eikä silloin kun 

kirkossa oli paljon väkeä. Tuhopolttojen motiivi oli 

poliittinen, sillä tahdottiin miellyttää alueen 

muslimeja ja saada heidän kannatustaan.  

 

Tuhopoltoissa alueen 24:stä kirkosta yhteensä 11 

tuhottiin. Vuonna 2017 viranomaiset antoivat luvan 

rakentaa poltettujen kirkkojen viereen teltoista 

väliaikaiset tilat. Tällä hetkellä seurakunnat 

kokoontuivat näissä väliaikaisissa telttakatoksissa. 

Acehin Sharia-lakia noudattavat viranomaiset 

edellyttävät, että uuden kirkon rakentamiseksi 

tarvitaan vähintään 140 kristityn allekirjoitus ja 

kirkon naapurissa asuvan 140 muslimin allekirjoitus. 

Näiden saaminen on suorastaan mahdotonta. 

https://www.rvasia.org/church-asia/christians-aceh-

decry-attacks-places-worship 

 

Singkilissä kristityt kohtaavat monia haasteita ja 

elävät monien rajoitusten alaisina. Lapset joutuvat 

opiskelemaan islamilaisissa kouluissa. Koulujen kautta islamia pyritään levittämään kaikkien lapsiin. 

Islamin opetuksesta on mahdollista saada vapaata, mutta se edellyttää samanaikaista siivouspalvelua. Kristillistä 

opetusta ei ole mahdollista saada. Usein vanhemmat lähettävät yläkouluikäiset lapsensa opiskelemaan Indonesian 

muille alueille, jotta heidän ei tarvitse osallistua islamiin opetukseen. 

 

Singkilissä seurakuntien toimintaa seurataan. On esimerkiksi mahdollista, että kastettavien entisten muslimien on 

muutettava pois alueelta, jotta he välttävät kasteesta Sharia-lain määräämät rangaistukset. 

Alueen kristityt voivat toimia valtion ja kuntien viroissa ja eri tehtävissä. Joissakin työpaikoissa voidaan kuitenkin 

edellyttää naisilta huivien käyttöä. Vapaa-ajalla huivia ei kuitenkaan ole pakko käyttää.  

 

Luterilainen BKPN-kirkko toimii pääosin Nias-kansan keskuudessa. Matkan aikana kulimme, että Singkilissä elää 

1000 Nias-kansaan kuuluvaa vierastyöläistä, jotka työskentelevät pääosin palmuöljyplantaaseilla. Matkan aikana 

https://www.rvasia.org/church-asia/christians-aceh-decry-attacks-places-worship
https://www.rvasia.org/church-asia/christians-aceh-decry-attacks-places-worship


pastori Alvius Wau sopi, että hän tulee joulun aikana tapaamaan näitä Nias-kansaan kuuluvia ja pitää heille 

joulujumalanpalveluksia sekä aloittaa alueella kirkkonsa seurakuntatyötä. 

 

5. Arviointia 

- Ennen matkaa luulin, että Acehissa ei 

ole lainkaan (tai vain muutamia) julkisesti 

toimivia kirkkoja. Kuitenkin oli yllättävää 

nähdä, että erityisesti Kutacaneen alueella oli 

verrattain vapaata ja useita avoimesti toimivia 

seurakuntia. Kutacanessa kristityt voivat 

rakentaa kirkkoja. Aluevaltuustossakin 

vaikuttaa useita kristittyjä. 

- Kutacanen kristittyjen halu viedä 

evankeliumia muslimeille oli rohkaisevaa. Oli 

myös hienoa kuulla entisten muslimien 

todistusta kristityksi kääntymisestä. Islam 

hallitsee ihmisiä pelolla, mutta monin paikoin 

tämä pelon valta on murtunut tai murtumassa. 

Islam ei ole lähetykselle voittamaton haaste. 

- Singkil sopii hyvin tulevaksi 

työalueeksi, koska siellä on Kutacanetta vähemmän kristillistä todistusta ja toimivia seurakuntia. Singlistä käsin 

voidaan saavuttaa Acehin provinssin muita alueita, koska useimmilla muilla alueilla seurakuntien toiminta on täysin 

kiellettyä.  

- Singkilissä asuu noin 1000 vierastyöläistä Nias-saarilta. Matkan hedelmänä BKPN-yhteistyökirkkomme 

päätti aloittaa uuden työn näiden vierastyöläisen keskuudessa. Matka avasi BKPN-kirkolle uuden työalueen ja 

tulevaisuudessa alueelle 

syntyy heidän uusia 

seurakuntiansa. 

- Lähetysmatka antoi hyvän 

kuvan Acehista ja sen 

lähetystilanteesta.  

- Ensi vuonna on hyvä tehdä 

toinen lähetysmatka, jossa 

kartoitetaan lisää sitä, miten on 

viisainta saavuttaa alueen 

muslimeja evankeliumilla. On 

löydettävä tapa, jolla 

muslimeihin luodaan 

luontevia kontakteja. Evankeliumi välittyy niin, että päästään vuorovaikutukseen alueen muslimien kanssa. 

- Tuleva lähetysmatka voidaan toteuttaa lähettämällä Suomesta lyhytaikaisia lähetystyöntekijöitä, jotka 

samalla tutustuvat alueeseen ja sen lähetyshaasteisiin. 

- Esirukoukset kantoivat matkan aikana ja kaikki sujui yllättävän hyvin. Olen kiitollinen, että lähetysmatka 

voitiin toteuttaa. 



 
 


